UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NGA SƠN

Số: 1045/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                   Nga Sơn, ngày 27 tháng 8  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Điều 127 Luật tổ chức HĐND và UBND công bố ngày 10/12/2003;
Căn cứ vào Chỉ thị số 1752/CT-TTg ngày 21/9/2010 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tổ chức tổng điều tra hộ nghèo trên toàn quốc phục vụ cho việc thực
hiện các chính sách an sinh xã hội giai đoạn 2011 - 2015; Thông tư số 24/2014/TT-
BLĐ-TB&XH ngày 06/9/2014 sửa đổi,  bổ sung một  số  điều của Thông tư số
21/2012/TT-BLĐ-TB&XH ngày 05/9/2014 hướng dẫn quy trình điều tra, rà soát
hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm.

Căn cứ Kế hoạch số 118/KH-BCĐ ngày 11/9/2014 của Ban chỉ đạo tỉnh
Thanh Hoá và Kế hoạch số 51/KH-BCĐ ngày 16/10/2014 của Ban chỉ đạo huyện
Nga Sơn về việc điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2014;

Căn cứ Tờ trình số 105/TTr-UBND ngày 15/7/2015 của Ủy ban nhân dân xã
Nga Phú; Tờ trình số 29/TTr-UBND ngày 24/07/2015 của Ủy ban nhân dân xã Ba
Đình; Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 30/7/2015 của Ủy ban nhân dân xã Nga
Thắng; Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 06/8/2015 của Ủy ban nhân dân xã Nga
Thái về việc đề nghị hộ nghèo, hộ cận nghèo phát sinh.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách 08 hộ nghèo, 01 hộ cận nghèo phát sinh cho 04
xã (Nga Phú, Ba Đình, Nga Thắng, Nga Thái) - huyện Nga Sơn.

(Có danh sách chi tiết kèm theo)
Điều 2. Giao cho Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn Chủ

tịch UBND xã ra Quyết định công nhận hộ nghèo, in và cấp giấy chứng nhận hộ
nghèo phát sinh cho hộ gia đình;

Số hộ phát sinh có tên trong danh sách tại điều 1 được hưởng các chính sách
an sinh xã hội cho hộ nghèo năm 2015 kể từ tháng 9/2015

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Lao động -
Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND 04 xã
và hộ phát sinh ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4-QĐ;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Chủ tịch, các Phó CT HĐND & UBND huyện;
- Thành viên BCĐ;
- Lưu: VT, LĐ-TB&XH.

        CHỦ TỊCH

                                Bùi Đình Cam

Phụ lục: Danh sách hộ nghèo phát sinh huyện Nga Sơn
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      tháng      năm      )

STT Họ và tên chủ hộ Năm
sinh

Dân
tộc Địa chỉ

Số
khẩu
trong

hộ

Thu nhập
bình quân

(đồng)

Thời
điểm
phát
sinh

Nguyên nhân phát sinh nghèo,
cận nghèo

I Hộ nghèo phát sinh
1 Mai Văn Chủng 1956 Kinh Thôn Văn Đức, Nga Phú,

Nga Sơn
6 354.000 9/2015 Chủ hộ bị bệnh ung thư dạ dày,

kinh tế gia đình gặp nhiều khó
khăn

2 Trịnh Ngọc Thảo 1957 Kinh Thượng Thọ Nội, Ba Đình,
Nga Sơn 4 390.000 9/2015

Chủ hộ bị bệnh tắc mạch vành
tim, kinh tế gia đình gặp nhiều
khó khăn

3 Trịnh Ngọc Hài 1969 Kinh Thượng Thọ Ngoại, Ba
Đình, Nga Sơn 4 383.000 9/2015

Con trai bị bệnh hiểm nghèo,
thường xuyên phải điều trị tại
bệnh viện

4 Nguyễn Thị Hoa 1974 Kinh Mậu Thịnh, Ba Đình, Nga
Sơn 3 178.000 9/2015 Chồng chết đột tử, chủ hộ ốm

đau thường xuyên

5 Hồ Thị Hương 1982 Kinh Xóm 9, Nga Thái, Nga Sơn 2 273.400 8/2015
Chủ hộ không biết cách làm ăn,
phải nuôi con nhỏ, gia đình gặp
nhiều khó khăn.

6 Nguyễn Văn Thức 1960 Kinh Thôn 4, Nga Thắng, Nga
Sơn 2 217.000 9/2015

Chủ hộ bị liệt 1/2 người bên trái,
bị mất trí nhớ, hoàn cảnh gia đình
khó khăn

7 Hoàng Thị Tư 1973 Kinh Thôn 4, Nga Thắng, Nga
Sơn 4 175.000 9/2015

Chủ hộ bị bệnh thường xuyên,
con gái thứ 2 bị suy thận, con gái
đầu đang đi học, gia đình gặp khó
khăn.

8 Lê Thị Thành 1952 Kinh Thôn 3, Nga Thắng, Nga
Sơn 4 139.600 9/2015

Con gái bị ung thư quai hàm, con
trai bị ung thư tế bào khổng lồ, đã
tháo khớp chân - không có khả
năng lao động, gia đình gặp
nhiều khó khăn

Tổng cộng: 8 hộ 29
II Hộ cận nghèo phát sinh

1 Phạm Văn Hưng 1962 Kinh Thôn Văn Đức, Nga Phú,
Nga Sơn 2 470.000 9/2015

Chủ hộ bị bệnh tiểu đường, vợ bị
bệnh suy tĩnh mạch - thường
xuyên phải điều trị, gia đình khó
khăn.

Tổng cộng: 1 hộ 2